ÉDITO ESPECIAL  

Faço saber que a Câmara Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, 
aprovou, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a abertura de um crédito 

especial na importância de Cr$ 1.060,00 (um mil e sessenta cruzeiros), para atender ao 
pagamento de quinquênio de funcionário, referentes aos meses de setembro a dezembro de 
1978, nas codificações abaixo: 

Diretoria de Obras – Administração Geral  

10070212 027 Manutenção de atividades administrativas